技术开发；技术咨询；技术转让；技术服务。

China� Audience� Network� Inc.通过全资子公司China� Audience� Network� (Hong� Kong)� Ltd.在中国境内

设立全资子公司北京悠易网际科技发展有限公司。 北京悠易网际科技发展有限公司经协议控制悠易互通

（北京）科技有限公司、悠易互通（北京）广告有限公司、北京优选互动广告有限公司。 悠易互通最终控制

下的上述企业经营范围主要涉及设计、制作、代理、发布广告；展览服务；研究开发网络应用软件；系统集成；

技术推广服务；公共软件服务等。

以上交易对方及其他相关方与公司5%以上的股东、实际控制人，以及董事、监事和高级管理人员之间均

不存在关联关系。

三、投资标的基本情况

（一）业务概况

悠易互通主要是在中国境内开展程序化购买、DSP平台开发、数字营销广告等各项业务，在中国推出支

持互联网广告实时竞价（Real-time� Bidding，简称“RTB” ）购买的需求方平台（Demand-side� Platform，简

称“DSP” ），在数据算法和程序化投放技术方面具有很强的领先优势。 其依托庞大的专有受众数据库和先

进的广告技术，通过技术不断升级且极具竞争力的需求方平台（DSP）和量身定制的解决方案，帮助广告主

在实时竞价（RTB）模式和非实时竞价（non-RTB）模式下，都能优化投放政策，准确定位目标客户，进行

具备高收益价值的智能化操作，是多屏融合及大数据营销时代具有创新精神和营销实效的互联网广告技术

公司之一。

（二）财务数据

2013年度营业收入为6,917.07万元人民币，净利润为-2,774.90万元人民币；2014年1-11月营业收入为10,

055.07万元人民币，净利润为-1,718.78万元人民币。

（三）评估情况

根据广东中广信资产评估有限公司出具的中广信评报字[2014]第474号评估报告，截至评估基准日2014

年11月30日，悠易互通股东全部权益价值为人民币60,076.97万元。

四、交易方案

标的公司本次发行D轮优先股共82,349,478股，发行后总股本为494,096,868股，D轮优先股占总股本

16.67%。 其中，新媒体公司以1600万美元（以自有人民币现金购汇）认购65,879,582股D轮优先股，占发行后

总股本的13.33%；Precious� Memory� Ltd.以自有资金400万美元认购16,469,896股D轮优先股，占发行后总股

本的3.34%。 本次交易完成后，新媒体公司有权向标的公司董事会委派一名董事。

标的公司D轮优先股发行后的股权结构如下：

股东名称

发行前 发行后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

Oak Investment Partners XIII, L.P. 89,711,734 21.79% 89,711,734 18.16%

Steamboat Ventures Asia, L.P. 73,570,161 17.87% 73,570,161 14.89%

Gobi Fund II, L.P. 55,589,201 13.50% 55,589,201 11.25%

Asia Ventures II L.P. 24,757,888 6.01% 24,757,888 5.01%

Beyond Tech Investment Limited 19,187,370 4.66% 19,187,370 3.88%

Hero Pride Investments Ltd. 21,452,729 5.21% 21,452,729 4.34%

Stately Hero Ltd. 7,400,000 1.80% 7,400,000 1.50%

Infowing Ltd. 25,199,800 6.12% 25,199,800 5.10%

Maxima International Ltd 1,680,000 0.41% 1,680,000 0.34%

Employee Stock Ownership Plan 93,198,507 22.63% 93,198,507 18.86%

广州日报新媒体有限公司

- 0.00% 65,879,582 13.33%

Precious Memory Ltd. - 0.00% 16,469,896 3.34%

合计

411,747,390 100.00% 494,096,868 100.00%

五、本次投资的目的及对公司的影响

（一）投资的目的

随着国内互联网行业的高速发展，互联网广告市场已经步入千亿级规模，超越电视广告市场成为国内

最大份额的市场组成，在未来仍将保持高速发展。 同时随着科技的发展与应用、用户习惯的变化，以及社会

营销环境和传播环境的改变，可统一实现面向移动、PC、搜索、网络TV等多屏媒体受众的程序化购买成为互

联网广告的发展趋势。

悠易互通作为国内多屏程序化购买引领者，是中国最早推出互联网广告需求DSP平台的全媒体数字营

销广告公司之一，在数据算法和程序化投放技术方面具有很强的领先优势。 其依托庞大的专有受众数据库

和领先的数字技术，实现数据收集与受众投放的无缝闭环流程，为客户进行透明高效的广告投放。

公司通过投资悠易互通将自身良好的品牌优势、强大的媒体资源、丰富的线下活动、成熟的营销体系以

及庞大的客户群体和悠易互通DSP平台、数据银行优势充分结合，发挥 1+1＞2�的营销效能，进一步丰富完

善公司广告营销平台的多媒体布局， 有利于公司实现线上-线下的有效整合， 为客户提供整合广告营销方

案，提升公司在新媒体广告市场的核心竞争力。

（二）对公司的影响

公司投资悠易互通，是公司稳步推进公司“三化一大”的发展战略的又一重大举措。通过借助悠易互通

庞大的数据库资源和领先的技术实力优势，有利于公司掌握在线数字营销领先技术，拓展广告媒体渠道，快